ПРОТОКОЛ
заседания общественной муниципальной комиссии по итогам
проведения в 2023 году голосования по отбору общественных

территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации
муниципальных программ, на единой федеральной платформе

za.gorodsreda.ru

01 июня 2023 года г. Камышлов

Председатель -  Мартьянов К. Е., первый заместитель главы
администрации Камышловского городского округа;

Члены комиссии:
Соболева А. А. -  представитель партии «Единая Россия»;
Карелин Б. И. -  директор общества с ограниченной ответственностью

«Эстра-УК»;
Нифонтова Т. В. -  начальник отдела архитектуры и градостроительства

администрации Камышловского городского округа;
Озорнин С.В. - главный редактор газеты «Камышловские известия»;
Трубин Д. В. - представитель политической партии «ЛДПР»;
Скубко Э. В. -  главный специалист отдела жилищно-коммунального и

городского хозяйства администрации Камышловского городского округа.

Повестка дня:

Об итогах голосования граждан в 2023 году голосования по отбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках
реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе
za.gorodsreda.ni Камышловского городского округа

1. Принять к сведению информацию главного специалиста отдела
жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации
Камышловского городского округа Скубко Э.В. об итогах голосования
граждан Камышловского городского округа по отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации
муниципальных программ, на единой федеральной платформе
za.gorodsreda.ru.

2. Утвердить результаты голосования по отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации
муниципальных программ, на единой федеральной платформе

Администрация Камышловского городского округа

za.gorodsreda.ru по Камышловскому городскому округу согласно
приложению к настоящему протоколу.

3. По итогам проведения голосования по отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации
муниципальных программ, на единой федеральной платформе
za.gorodsreda.ru и в соответствии с количеством набранных голосов граждан,
определить победителя для реализации в 2024 году:

№
место

Наименование
общественной

территории
(дизайн-
проекта),

признанной
победителем

по итогам
рейтингового
голосования

Вид объекта
общественной

территории
(парк, сквер,

бульвар,
набережная,

благоустройство
памятных мест,

площади и
иное)

Количество
голосов,

поданных за
конкретную

общественную
территорию

Планируемый год реализации
территории - победителя

голосования

2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Аллея - г.
Камышлов, ул.
Карла Маркса

(возле
нежилого

здания № 50,
Аллея

Чигрина)

аллея 3837

Да

Приложение на 1 листе.

Председатель

Секретарь

К.Е. Мартьянов

Э.В. Скубко

Приложение к протоколу заседания общественной комиссииКамышловского городского округа

о результатах голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ формирования современной городской среды,
проведенного в период с 15 апреля по 31 мая 2023 года

Вид объекта
общественных
пространств, Общественная

Планируемый год реализации
территории - победителя

голосования, (да)

№ п/п Наименование
субъекта Наименование МО

общественной
территории,

предложенной для
общественного

обсуждения

предложенных для
общественного

обсуждения (парк,
сквер, бульвар,

набережная,
благоустройство
памятных мест,
площади и иное)

Голосование за
отбор

территории
да/нет

Голосование за
дизайн проект

да/нет

голосов,
поданных за
конкретную

общественную
территорию

территория
(дизайн проект),

признанная
победителем по

итогам
голосования(да)

2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Камышловский городской

округ
Сквер - г. Камышлов ул.

Фарфористов Сквер да нет 1798

1 Свердловская область Камышловский городской
округ

Аллея - г. Камышлов, ул.
Карла Маркса (возле

нежилого здания № 50,
Аллея Чигрина)

Аллея да нет 3837 да Да

0 1| 2 : ...............................1. 5635 1 1 0 0 0

Заместитель председателя Общественной муниципальной комиссии,
первый заместитель главы администрации Камышловского городского
округа

К.Е. Мартьянов

|дата: 01.06.2023